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NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 6
Tillesgs- spørsmål.

Tilleggsspørsmålnr.

Fylke : Nordland

Herad : Nord-Aana

Sp. 1.

Sp. 2•

Sp• 3.

SP. 4.

Emne : Folkelege Musikkinstrument Bygdelag: Alteren nids

Oppskr. av : Anders Forsmo Gard :

(adresse) : Grantao , Blismo G.rin Br.nr.

Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Gamle kvinner oE, menn
70- 80 år, bønder

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

Lurer rullet sammen av o-Iderborkhar så vitt en ve

ikke vært almindelige, men en kjenner til at slike har
vært 1 bruk 19å)enkelte gårder. De har så vitt en veit
ikke v.2rtutstyrt med noe serskilt lydskapende ved mun-
ningsenden uten om at denne var svært tynn. Slike lurer
var tildels brukt å båse hjem slåttefolka til måltiden .

Ord som halme og harpipe er ikke kjendt. Det vanlige
ord for lurer er "skoglur".

I sammel tid, det vil si før hrhundredskiftet var
barneleker nesten lajente, enkelte hadde som rangler små
sten tredd 13.)ken snor, og så ble det laget filledukker
som barna lekte med.

En har kjendt til fc-,rsjelligemåter å X få frem lyde
og smell på, og til dette har en brukt følgende midler
som folk ennå husker eller kjenner til: En kunne ta et a
de lanse smale blade nå bys-, havre eller av en el_Lerau4
nen gressart som hadde lignende blade, lesge besse hende-
ne sa_imenog strekke bladet ut mellom begge tommelfingre e
og så blåste ti,p( kraftit:på bladet gjennom den spalte som
det ble mellom tomlene, det oppsto da en skarp lyd.

Så hadde en blomsterklokkene av enssmellen som en la
den ene flate hånden, når en da slo hart til med den

andre ble det en kraftis smell.
Aa blåse luft i papirposer og slå til så det ble en

kraftig smell har vært meget brukt.
Det har osså vært bruk å lewe fyrstiker på en gjen

stand av jern og så slå med en hammer på tendsatsen slik
at det smalt.

Så var det vanlig å blåse i blomsten til dåGaleOpsi
I sevjetiden om våren var det vanlig at gjetergutten
s1 små fløiter av selje som de blåste i. Det var

alm. utbret tro at det ble regn når det ble blåst i slik
fiøiter,c);var ikke resn ønskeli ble ofte barna advare
mot å blåse. Os så var det brukt å blåse i halsen )å tom
me flasker.

Sp. 5 Serlige lyder for h drive bort onde ånder eller hind e
sykdom og ulykker er ikke kjendt.
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